



22.11.2019

Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunta  
TyV@eduskunta.fi

**HE 86/2019 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työaikalain muuttamisesta**

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitussa asiassa.

PAM pitää erittäin tärkeänä sitä, että työnantajan velvollisuus järjestää yötyökuljetukset sisällytettäisiin hallituksen esityksen mukaisesti työaikalakiin ja että aikaisemmin valtioneuvoston päätöksellä säännelty oikeustila näin ollen säilyisi.

Yötyökuljetukset ovat yksityisten palvelualojen työntekijöille tärkeitä. Esimerkiksi majoitus- ja ravitsemistoiminnassa sekä kuljetuksessa ja varastoinnissa yli 20 % alojen palkansaajista tekee yötyötä. Kaupan aukioloaikojen vapauttaminen on myös omiaan lisäämään yötyön teettämistä sekä vähittäiskaupan toimialalla että sitä tukevilla toiminnoilla. Lisäksi yötyötä teetetään turvallisuusalalla ja muilla sellaisilla kiinteistöpalveluilla, joissa asiakasyritysten toiminta on käynnissä 24/7 tai joissa näiden palveluiden tuottaminen yöaikaan on muutoin välttämätöntä asiakasyritysten toiminnan käynnissä pitämiseksi.

PAMin arvion mukaan yötyökuljetusten tarve on erityisen suuri pääkaupunkiseudulla ja muissa isoissa kasvukeskuksissa, joissa auton omistaminen ei ole itsestäänselvyys ja joissa julkisen liikenteen käyttömahdollisuudet yöaikaan ovat rajalliset. Yötyökuljetuksilla voidaan osaltaan mahdollistaa työllistyminen toimialalle, jossa teetetään yötyötä. Yöaikaan liikkumiseen liittyy vahvasti myös turvallisuusnäkökulma: sama matka, jonka päiväsaikaan voi kulkea jalan, saattaa vaatia yöllä turvallisuuden vuoksi kuljetusta.

Edellä mainittujen seikkojen vuoksi PAM pitää tärkeänä, että työntekijöillä on oikeus kuljetuksiin ja että oikeus kuljetuksiin ei riipu siitä, onko asiasta sovittu alan työehtosopimuksella vaiko ei.

PAM pitää sekä järjestämisalojensa työntekijöiden että yritysten kannalta perusteltuna, että esityksellä säilytettäisiin nykyinen oikeustila kaikilta osiltaan.

**Palvelualojen ammattiliitto PAM ry**

Jaana Ylitalo  
edunvalvontajohtaja

**Lisätiedot:** Sirpa Leppäkangas, työaika- ja palkkausjärjestelmäasiantuntija,  
puh. 050 372 6759, sirpa.leppakangas@pam.fi